
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 

CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº019/2019 
 

 
 
 
  Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos 
exarados pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo 
Licitatório nº 086/2019 – Dispensa nº 019/2019 – A execução, pelo 
CONTRATADO, dos serviços de: 
 

I – transporte sanitário eletivo de Saúde; 
 

II – gerenciamento/gestão e manutenção de sistema e  banco  de 
dados. 

 
 
Valor total da prestação de serviços de transporte: R$ 65.218,32 (Sessenta e 
Cinco mil duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos).). 
 
 
 
 
 

Rodeiro, 06 de Janeiro de 2020. 
 
 
 
 
 

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 

CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Ratifico nos termos do Art. 26 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações, a Dispensa nº 019/2019 – Processo 
Licitatório nº 086/2019, para A execução, pelo CONTRATADO, dos 
serviços de: 
 

I – transporte sanitário eletivo de Saúde; 
 

II – gerenciamento/gestão e manutenção de sistema e  banco  de 
dados. 

 
 
Valor total da prestação de serviços de transporte: R$ 65.218,32 
(Sessenta e Cinco mil duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos). 
 
Vigência- 06/01/2020 à 31/12/2020 
Dotação Orçamentária:  
 
02.08.00.010.302.098.2097.33933900 - Manutenção das Atividades do 
SIM SAÚDE 
 
Rodeiro, 06 de janeiro de 2020. 
Prefeito Municipal de Rodeiro – Luiz Antônio Medeiros.  
 
 
 


